
Možnosti dobrovolnictví v DC ADRA 
Ostrava

Ing. Dagmar Hoferková



Představení o. s. ADRA
� Adventist Development and Relief Agency založena 

v USA v roce 1956 a dnes má zastoupení již ve 125 státech 
světa. V České republice působí od roku 1992

� Poslání – humanitární organizace poskytující pomoc lidem � Poslání – humanitární organizace poskytující pomoc lidem 
v nouzi – při mimořádných událostech (povodně , 
zemětřesení, tsunami, občanské války..), dlouhodobých 
rozvojových projektech (podpora  vzdělání, zaměstnanosti, 
zemědělství…) , domácí projekty

� Bangladéš. Barma, Bosna a Hercegovina, Čína, Indie, 
Indonésie, Kambodža,, Řecko. Srbsko, Srí Lanka, Thajsku, 
Vietnam, Uzbekistánu , Somálsko…

� .



Představení o. s. ADRA
� Projekty – Humanitární

- Rozvojové

- Domácí- Domácí



Bosna a 
Hercegovina USA

AMERIKA

AFRIKA
ASIE

EVROPA

Srbsko Řecko Moldavsko

Čína

Mongolsko Srí Lanka ThajskoPákistán Indonésie

BangladéšIndie

Keňa 

Vietnam

Nepál 

Zambie Uzbekistán Barma

Čína

Gruzie



PRAHA

OSTRAVA

Dobrovolnické centrum
Protěž

Cena 
Michala Velíška

Azylový dům pro 
matky s dětmi a 
rodiny v tísni Straník

Azylový dům pro muže, 
ženy a rodiny Nový 
Jičín

START

Pyramida pomoci
Hradec Králové

Dobrovolnické 
centrum Ostrava

Dobrovolnické  centrum
Frýdek Místek

BRNO

OSTRAVA

Dobrovolnické centrum
Prostějov

Organizace pomoci
při mimořádných 
událostech

Psychosociální 
intervenční týmy

Dobrovolnické centrum
České Budějovice

Pobočka ADRA Zlín

Dobrovolnické centrum
Valašské Meziříčí



Slavnostní otevření DC ADRA 
Ostrava 22. 1. 2009



DC ADRA Ostrava

� Nejsme poskytovatel soc. služeb

� 3 akreditace MV ČR na vysílání dobrovolníků do soc. a 
zdrav.zařízení – k seniorůmzdrav.zařízení – k seniorům

- k dětem a zdrav. postiženým

- paliativní péče



Aktivity DC ADRA Ostrava

Rok 2008  - 180 dobrovolníků

- 4 programy  u dětí a seniorů 

Rok 2009 - plán 250 dobrovolníků – skutečnost 330Rok 2009 - plán 250 dobrovolníků – skutečnost 330

- 9 programů v OV

- víc než 7000 hodin

- 2 akreditace MVČR

Rok 2010 – 15 programů (Ostrava, Karviná, Orlová, Bílovec)

360 dobrovolníků

- 12 000 hodin



Jednotlivé programy:



Domovy pro seniory  a nemocnice v Ostravě a okolí –
160 dobrovolníků ročně

� 6 DPS v Ostravě
MNO – LDN a DSS Petřvald

Programy pro seniory:

�MNO – LDN a DSS Petřvald

�Okolí Ostravy

�4 DPS v okolí 

�1 nemocnice - LDN



Bílovecká nemocnice



Bílovecká nemocnice -
canisterapie



Bílovecká nemocnice – kroužek 
zpívání



Bílovecká nemocnice – Den 
matek



DPS Iris-Kroužek ručních 
prací



Domov pro seniory Slunečnice



Domov pro seniory Slunečnice



Dobrovolnictví u dětí
�Ročně 160 dobrovolníků

� FNO v Porubě

� Vítkovická nemocnice

� Dětské centrum Domeček

�MNO – Dětské oddělení�MNO – Dětské oddělení



Dětské centrum Domeček



Dětské centrum Domeček



Fakultní nemocnice – výroba 
loutek



Fakultní nemocnice – malování 
triček



Fakultní nemocnice – stolní hry 



Fakultní nemocnice – malování 
velikonočních vajíček 



Vítkovická nemocnice 



Vítkovická nemocnice 



Vítkovická nemocnice 



Vítkovická nemocnice – čtení na 
dobrou noc 



Vítkovická nemocnice –
Historický šerm 



Vítkovická nemocnice – firemní 
dobrovolnictví



Programy pro zdravotně 
postižené 

Ročně – 40 dobrovolníků
Čtyřlístek – Centrum pro lidi se zdrav.postižením
MNO – Oddělení neurologie
FN – Spinální jednotkaFN – Spinální jednotka



Firemní dobrovolnictví
Společnost GE Money



Čtyřlístek – MDD 2010



Čtyřlístek – MDD 2010



Čtyřlístek – kroužek tance



Paliativní péče
� Dobrovolníci pro Mobilní hospic ONDRÁŠEK – 6 

dobrovolníků ročně



Metodika zapojení dobrovolníků
� Propagace

� Výběrové pohovory

� Školení

Vstupní pohovory� Vstupní pohovory

� Smluvní ošetření, čistý TR, doklad od lékaře

� Pojištění

� Docházení do programu

� Supervize



Metodika zapojení dobrovolníků
� Vánoční supervize



Péče o dobrovolníky
� Blahopřání k narozeninám

� Supervize  se vzděláváním, zážitkové

� Kulturní akce u příležitosti MDD

Kurz 1. pomoci a jiné vzdělávací akce� Kurz 1. pomoci a jiné vzdělávací akce

� Drobné dárky na supervizích

� Trička, mikiny

� Možnost individuální supervize

� Potvrzení o dobrovolnické službě 



Donátoři DC ADRA Ostrava 2011
� MVČR

� MZČR

� Statutární město Ostrava

Moravskoslezský kraj� Moravskoslezský kraj

� Nadace Taťány Kuchařové

� Nadace  NROS – sbírka Pomozte dětem

� Sponzoři – GE Money, Briggs and Stratton, Securitas, 
Mor.nástrojárna…

� Drobní dárci



Děkuji za pozornost
www.adraostrava.cz


